Lotação: 1900

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
TORNA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 23/01/2017, referente a concessão do triênio 9, face desaverbação de tempo
de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001255672

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0297/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais odontológicos.
DATA: 14/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0003297-7.

EDITAL PE 0299/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais de segurança e proteção.
DATA: 14/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0002421-4.

EDITAL PE 0298/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais odontológicos.
DATA: 15/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0003295-0.

EDITAL PE 0300/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais de segurança e proteção.
DATA: 15/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0002706-0.

EDITAL PE 9159/2025 Objeto: Serviços para disponibilização de no mínimo 1.200 consultas com Psicólogos, no período de 01
ano, para atendimento na Policlínica da Polícia Civil, no município de Porto Alegre/RS.
DATA: 15/05/2025, às 09h. PROCESSO: 23/1204-0023569-9.

EDITAL PE 9160/2025 Objeto: Contratação de 167 postos de serviços terceirizados para a Polícia Civil em cidades da Região
Metropolitana de Porto Alegre/RS.
DATA: 15/05/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1204-0002966-0.

EDITAL PE 0301/2025 Objeto: Registro de preços de equipamentos e materiais odontológicos.
DATA: 16/05/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0003280-2.

AVISO DE ANULAÇÃO
Pregão Eletrônico 9115/2025 Processo 23/0500-0004592-8

Objeto: Serviço especializado de Monitoramento Automático da Qualidade do Ar para o fornecimento de dados horários,
por período de 04 (quatro) anos, dos poluentes atmosféricos ozônio, monóxido de carbono, dióxido de enxofre, dióxido de
nitrogênio e material particulado (PI-2,5 e PI-10) e dos parâmetros meteorológicos temperatura, pressão, umidade relativa,
velocidade do vento, direção do vento e radiação total em 3 (três) cidades do Estado (Porto Alegre, Caxias do Sul e Santa
Maria/RS).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, nos termos do Artigo 71, III e §3º da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a Informação nº 0653/2025 ASJUR/CELIC, fls.
745-751, que entendeu que a situação ocorrida no decurso da sessão pública, após a reabertura da disputa para novos lances,
feriu o princípio da competitividade e isonomia entre os licitantes.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 439/2025
Objeto(s): 0515.0500.000322 LUVA DE SEGURANÇA - BORRACHA NITRÍLICA G - VERDE C/ PÓ R$ 6,8600 pr
0515.0500.010041 LUVA - SEGURANÇA BORRACHA NITRÍLICA 0,08MM P, M, G E XG R$ 24,9900 cx
Processo: 24/1300-0007373-2, Edital: 0041/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, com CNPJ 26.950.671/0001-07.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/64/1

Porto Alegre, quarta-feira, 30 de abril de 2025 23Diário Oficial Nº 82

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 440/2025
Objeto(s): 0515.0868.010007 CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO II CLASSE B BRANCA RETA R$ 33,8800 un
Processo: 24/1300-0007373-2, Edital: 0041/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: MACRONEXUS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 53.737.931/0001-33. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/64/2

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 441/2025
Objeto(s): 0515.0507.000288 CIANOACRILATO - FORMA LÍQUIDA FRASCO COM NO MINIMO 20G R$ 78,3300 fr
0515.0507.000286 KIT DE ANÁLISE PAPILOSCÓPICA - MÍNIMO 44 PEÇAS R$ 3750,0000 kt
0515.0507.000283 PINCEL P/ PAPILOSCOPIA - PLUMA DE MARABU BRANCA MÍNIMO 7,5CM R$ 102,5000 un
0515.0507.000285 PÓ P/ PAPILOSCOPIA - MAGNÉTICO PRETO REGULAR FRASCO COM 30 ML (1 OZ) R$ 37,5000 fr
Processo: 24/1300-0007373-2, Edital: 0041/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: TMB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, com CNPJ 25.149.750/0001-50.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/64/3

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001255538

Assunto: Inexigibilidade
Processo: 25/0489-0000457-7

Licitações

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ESP-5/2025

Processo de Inexigibilidade de Licitação ESP-5/2025 nos termos do Art. 30, Inciso II, alínea "f" da Lei Federal nº 13.303/2016 para
contratação de treinamento em missão do Governo do Estado do RS à Estônia e Finlândia, com IBAP - INSTITUTO BRASILEIRO
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, pelo Preço Total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) para 2 (dois) participantes, com prazo
de contratação de 90 (noventa) dias. Porto Alegre/RS, 29 de abril de 2025.

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001255323

Assunto: Pregão Eletrônico
Processo: 25/0489-0000367-8

Licitações

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 11/2025

A PROCERGS torna pública a data de abertura do Pregão Eletrônico 11/2025 para aquisição de 2 Switches SAN. Maiores

Porto Alegre, quarta-feira, 30 de abril de 2025 24Diário Oficial Nº 82